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Bilag 7.2 - Udkast til høringssvar til Region Syddanmark 

 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse vil gerne kvittere for modtagelse af udkast 

til den regionale udviklingsstrategi for Region Syddanmark 2024-2027. 

 

Med erhvervsfremmereformen fik Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse til op-

gave at koordinere og udarbejde en samlet strategi for den decentrale erhvervs-

fremmeindsats med det formål at gøre det nemt og enkelt for virksomhederne at 

finde rundt. Bestyrelsen lægger derfor vægt på, at der ikke via regionale udvik-

lingsstrategier skabes forventninger til, at regionen gennemfører aktiviteter, der 

overlapper i forhold til Danmarks Erhvervsfremmebestyrelses strategi og opga-

ver. 

 

Bestyrelsen har med interesse læst udkast til Region Syddanmarks udviklings-

strategi 2024-2027 og ser positivt på regionens overordnede ambitioner på ud-

dannelsesområdet, hvor regionen bl.a. vil sætte særligt fokus på synergier mel-

lem regionens indsatser inden for klima og ungdomsuddannelser, fx ved at bi-

drage til flere indsatser, der giver unge kompetencer til grøn omstilling. Da regi-

onsrådene har indstillingsret under Socialfonden Plus til at styrke udviklingen af 

erhvervsskolerne og det øvrige uddannelsesområde, hvor regionsrådene har lov-

hjemmel, er der naturlige snitflader til indsatser under Danmarks Erhvervsfrem-

mebestyrelse på særligt FGU- og erhvervsuddannelsesområdet. Forvaltnings-

myndigheden og regionerne har indgået en samarbejdsaftale, der blandt andet 

skal sikre koordinering af ansøgningsrunder inden for beslægtede områder. Be-

styrelsen ønsker, at dialogen og koordineringen om kommende indsatser fortsæt-

ter som hidtil, bl.a. ift. FGU og ungdomsuddannelserne.  

 

I Region Syddanmarks udkast til udviklingsstrategi står arbejdet med den grønne 

omstilling centralt, og bestyrelsen ser positivt på den overordnede ambition om 

at bidrage til FN’s Verdensmål, f.eks. gennem reduktion af transportens klima-

aftryk ved at fremme grønne transportformer. 

 

Regionen bakker op om og ønsker at bidrage til de to erhvervsfyrtårne, som har 

geografisk udgangspunkt i regionen; erhvervsfyrtårn for ”Grøn Energi og Sek-

torkobling” og erhvervsfyrtårnet for ”Fremtidens industri og næste generation 

robotter”. Dette glæder bestyrelsen, som noterer sig, at regionens bidrag generelt 

er afgrænset til områder, hvor regionen har hjemmel til at løfte opgaverne bl.a. 

ifm. det grænseoverskridende samarbejde og uddannelse. 
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Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse tager Region Syddanmarks udkast til re-

gional udviklingsstrategi til efterretning og ser frem til et godt og konstruktivt 

samarbejde, hvor arbejdsdelingen i erhvervsfremmesystemet respekteres, så 

virksomhederne oplever et nemt og enkelt system uden overlappende indsatser.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Christian Motzfeldt  

Forperson, Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse 
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